
NÁVRH -  Střednědobý výhled rozpočtu územního samosprávného celku 
Obce Zbraslavice podle § 3 zák. 250/2000 Sb. ve znění pozdější předpisů zachycuje 

pravděpodobný 
vývoj hospodaření v oblasti hospodaření s rozpočtovými prostředky 

    2023 2024 2025 

daňové příjmy   26 000 000 27 000 000 28 000 000 

nedaňové příjmy opakované 2 620 000 2 580 000 2 600 000 

z toho nahodilé, dary 180 000 200 000 220 000 

  celkem nedaňové příjmy 2 800 000 2 780 000 2 820 000 

kapitálové příjmy   50 000 55 000 60 000 

dotace opakované 1 500 000 1 800 000 2 000 000 

  jednorázové 9 000 000 8 000 000 7 000 000 

  celkem dotace 10 500 000 9 800 000 9 000 000 

  vlastní fin.zdroje 2 500 000 2 000 000 2 000 000 

Příjmy celkem   41 850 000 41 635 000 41 880 000 

     

běžné výdaje opakované 34 950 000 33 935 000 33 380 000 

  nahodilé 3 000 000 3 500 000 4 000 000 

  příspěvkové organizace 3 800 000 4 100 000 4 400 000 

celkem běžné výdaje   41 750 000 41 535 000 41 780 000 

kapitálové výdaje   100 000 100 000 100 000 

Výdaje celkem   41 850 000 41 635 000 41 880 000 

 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu 
územního samosprávného celku obce Zbraslavice 

podle § 3 zák. 250/2000 Sb. ve znění pozdější předpisů zachycuje pravděpodobný 
vývoj hospodaření v oblasti hospodaření s rozpočtovými prostředky 

 
pro roky  2023 – 2024 - 2025 

 
Oddíl daňové příjmy zahrnuje:  podíl daní od FÚ 
      daň právnických osob za obec 
      poplatky  
Oddíl nedaňové příjmy zahrnuje:    příjmy z pronájmu movitého a nemovitého majetku 
      příjmy z prodeje movitého majetku 
      příjmy ze služeb 
      nahodilé příjmy 
Oddíl kapitálové příjmy zahrnuje: příjmy z prodeje nemovitého majetku 
 
 Oddíl přijaté dotace zahrnuje: dotaci ze SR schválenou v rámci souhrnného dotačního vztahu 
      jednorázové dotace získané pro obec 
      převody vlastních finančních prostředků zapojených do 
rozpočtu 
Oddíl běžné výdaje zahrnuje:  výdaje na práce a služby 
     dodávky výrobků 
     zajištění chodu obecního úřadu 
     údržbu a opravy movitého a nemovitého majetku 
                výdaje na modernizaci, rekonstrukci  
                výdaje na technické zhodnocení nemovitého majetku 
     výdaje na investiční výstavbu nebo nákup investic 
 
Oddíl kapitálové výdaje zahrnuje:   výdaje na finanční operace 
 
Větší investiční i neinvestiční akce obec financuje pomocí získaných dotací  ze státního 
rozpočtu. 
 
V průběhu let bude obec Zbraslavice vstupovat žádostmi do dotačních titulů, které by mohla 
využít a v souvislosti s případnými poskytnutými dotacemi by se měnil skutečný rozpočet pro 
jednotlivé roky. 
 
Při překročení výdajů v hospodaření může obec použít finanční prostředky získané 
v minulých letech. 
 
 
Zpracovala: Ing.Ladislava Jeníčková 
 
 
                Ondřej Havlovic 
            starosta obce Zbraslavice 
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce na jednání dne ……………………. 
pod bodem jednání …………………… 
 


